COMISSÃO ESPECIAL DA REFORMA TRIBUTÁRIA

REQUERIMENTO N.º _____ , de 2008
(Do Senhor Paulo Renato Souza)

Solicita sejam convidados os

Excelentíssimos Secretários de Estado
da Fazenda, Simão Cireneu Dias (MG),
Aod Cunha Junior (RS) e Mauro
Ricardo Machado Costa (SP)  a
comparecer a esta comissão para
prestar informações sobre a proposta
da Reforma Tributária.

Senhor Presidente,

 Nos termos do Art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,
requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão Especial, sejam
convidados a comparecer a este colegiado, em reunião de Audiência Pública, a
realizar-se em data a ser agendada,  os Excelentíssimos Senhores Secretários de
Estado da Fazenda: Simão Cireneu Dias – Secretário da Fazenda do Estado de
Minas Gerias;  Aod Cunha Junior  - Secretário da Fazenda do Estado do Rio
Grande do Sul; Mauro Ricardo Machado Costa – Secretário da Fazenda do
Estado de São Paulo, a fim de prestarem informações sobre a proposta da
Reforma Tributária.

JUSTIFICAÇÃO

Os depoimentos das autoridades acima mencionadas subsidiarão os
trabalhos desta Comissão, uma vez que serão tratadas questões relacionadas a
situação tributária de cada ente federativo.

Sala das Sessões, _____ de abril de 2007

Deputado PAULO RENATO SOUZA
PSDB/SP